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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ZARASŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS DUSETŲ MIESTO, PADUSTĖLIO IR UŽTILTĖS KAIMŲ TERITORIJŲ 

RIBŲ KEITIMO“ PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 34 punktu, teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Zarasų rajono savivaldybės Dusetų miesto, 

Padustėlio ir Užtiltės kaimų teritorijų ribų keitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – pakeisti Dusetų miesto, Padustėlio ir Užtiltės kaimų teritorijų 

ribas. 

Dusetų miesto, Padustėlio ir Užtiltės kaimų teritorijų ribos buvo nustatytos 2022 metais1. 

Per pastaruosius metus Dusetų miestas augo, vis sparčiau buvo urbanizuojamos šalia esančių 

Padustėlio ir Užtiltės kaimų teritorijos aplink jį. Kaip nurodoma Zarasų rajono savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitoje2, šiuo metu Padustėlio ir Užtiltės 

kaimų teritorijų dalys, kurias norima prijungti prie Dusetų miesto, yra urbanizuotos ir sudaro vieną 

bendrą urbanistinį darinį bei yra erdviškai bei mentaliai suvokiama kaip viena vietovė.  

Siekiant, kad kuo daugiau namų ūkių būtų prijungta prie centralizuotų geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų, Zarasų rajono savivaldybėje planuojama vykdyti projektą 

„Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra bei nuotekų valymo įrenginių statyba Zarasų rajone“, kuriame 

numatyta vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra bei nuotekų valymo įrenginių statyba. Įgyvendinus šį 

projektą būtų užtikrintas techniškai ir ekonomiškai prieinamas vartotojams socialiai būtinų vandens 

 
1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 61 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės gyvenamųjų 

vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo“. 
2 Ataskaita patvirtinta Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. liepos 31 d. sprendimu Nr. T-143 „Dėl pritarimo Zarasų 

rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitai už 2011–2024 metus“. 
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tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimas, pagerėtų tiekiamo vandens kokybė, sumažėtų 

paviršinių ir požeminių vandenų tarša, pagerėtų aplinkos būklė. Projektą galima įgyvendinti tik 

gyvenamosiose vietovėse, turinčiose ne mažiau kaip 200 gyventojų. Šiuo metu Padustėlio kaime 

gyventojų skaičius šio reikalavimo neatitinka, kas stabdo vandentiekio ir nuotekų plėtrą jame.  

Prijungus prie Dusetų miesto Padustėlio ir Užtiltės kaimų teritorijų dalis, atsivertų didesnės 

galimybės prisitraukti investicijas infrastruktūros vystymo projektams, būtų įgyvendinta socialinė ir 

ekonominė plėtra (pagerėjusi infrastruktūra sudarytų palankesnes sąlygas gyventi, paskatintų vietos 

verslo kūrimą ir turizmo plėtrą), išaugtų nekilnojamojo turto vertė (inžinerinės infrastruktūros 

įrengimas didintų gyvenamųjų ir komercinių objektų vertę), didėtų viešųjų paslaugų prieinamumas 

(geresnė infrastruktūra sudarytų sąlygas efektyviau teikti viešąsias paslaugas) ir stiprėtų Dusetų, kaip 

traukos centro, vaidmuo, išaugtų miesto patrauklumas jaunoms šeimoms bei investuotojams. 

Nutarimo projektu siūloma išplėsti Dusetų miestą 144,94 hektaro, prie jo prijungiant 

69,63 hektaro Padustėlio ir 75,31 hektaro Užtiltės kaimų dalių teritorijas.  

Keičiant Dusetų miesto, Padustėlio ir Užtiltės kaimų teritorijų ribas buvo atsižvelgta į 

Nekilnojamojo turto registro duomenis, adresus, žemės sklypų ribas, nustatytas gyvenamųjų vietovių 

ribas, parengtus teritorijų bendruosius planus bei kitus planavimo dokumentus, taip pat į Zarasų 

rajono savivaldybės administracijos, seniūnijų specialistų ir vietos gyventojų pasiūlymus.  

Priėmus Nutarimo projektą, bus sukurtos teisinės prielaidos užtikrinti darnų gyvenamųjų 

vietovių teritorijų vystymąsi ir racionalų teritorijų (lėšų ir kitų išteklių) panaudojimą. 

Zarasų rajono savivaldybė 2025 m. sausio–kovo mėnesiais organizavo konsultaciją su 

gyventojais, kurios metu visi vykdytoje apklausoje dalyvavę gyventojai pritarė3 siūlomiems 

pakeitimams. 

Papildomai su visuomene buvo konsultuojamasi Nutarimo projektą paskelbus Lietuvos 

Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, 

kurioje nustatyta, kad, rengiant teisės akto, kuriuo numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus 

santykius ir kuriuo iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, projektą, privalo būti atliekamas 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, Nutarimo projekto numatomas teisinio 

reguliavimo poveikis nevertintas. 

Nutarimo projektas Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projekto įgyvendinimas papildomų valstybės biudžeto lėšų nepareikalaus. 

 
3 Apklausoje dalyvavo 759 gyventojai iš 1350 (Dusetų mieste – iš 485 dalyvavo 264, Padustėlio kaime – iš 193 dalyvavo 

109 ir Užtiltės kaime – iš 672 dalyvavo 386), t. y. 44 proc. apklausiamos teritorijos gyventojų. 
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Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos aplinkos, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijomis, Nacionaline žemės 

tarnyba prie Aplinkos ministerijos ir valstybės įmone Registrų centru. 

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo administravimo ir vietos 

savivaldos politikos grupės (vadovė – Alma Bulkevičienė, tel. (0 5) 271 7105, el. p. 

alma.bulkeviciene@vrm.lt) patarėja Aurelija Tranylienė (tel. (0 5) 271 8306, el. p. 

aurelija.tranyliene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. gruodžio 18 d. sprendimas Nr. T-209 „Dėl 

pritarimo Zarasų rajono savivaldybės Dusetų miesto, Užtiltės ir Padustėlio kaimų gyvenamųjų 

vietovių teritorijų ribų keitimo planui“ ir aiškinamasis raštas, 4 lapai.  

3. Zarasų rajono savivaldybės Dusetų miesto, Padustėlio ir Užtiltės kaimų teritorijų ribų 

keitimo planas, 5 lapai. 

4. Zarasų rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų keitimo planų suderinimo 

raštai, 4 lapai. 

5. Aplinkos ministerijos 2026 m. vasario 17 d. raštas Nr. D8(E)-631, 1 lapas. 

6. Susisiekimo ministerijos 2026 m. vasario 10 d. raštas Nr. 2-508, 1 lapas. 

7. Žemės ūkio ministerijos 2026 m. vasario 9 d. raštas Nr. 2D-367, 1 lapas. 

8. Valstybės įmonės Registrų centro 2026 m. vasario 9 d. raštas Nr. S-1161(1.4Mr), 1 lapas. 

9. Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2025 m. vasario 4 d. raštas Nr. 

1SD-2147, 1 lapas. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras  Vladislav Kondratovič 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aurelija Tranylienė, tel. (0 5) 271 8306, el. p. aurelija.tranyliene@vrm.lt 

 


